Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

1

17-02-2023

F.09/23/15
NL:TZ:0000263692:F001
17-01-2023

mr. R.G.C. Veneman
mr J.P.W. van Bohemen
mr C.A. de Weerdt

| Medo Clean B.v. 17-02-2023
1

Gegevens onderneming
Medo Clean B.V. 17-02-2023
Hoogewaard 180 1
2396 AP KOUDEKERK AAN DEN RIJN
Kamer van Koophandel-nummer 27330257
Activiteiten onderneming
Medo Clean is een stomerij en wasserij en reinigt textiel (bedrijfskleding maar 17-02-2023
ook kleding/textiel van particulieren) op een milieubewuste en energie- 1

neutrale manier.

In het Handelsregister van de Kamer van Koophandel is opgenomen:

SBI-code: 96012 - Chemische wasserijen en ververijen
SBI-code: 9529 - Reparatie van overige consumentenartikelen
SBI-code: 77292 - Verhuur van kleding en huishoudelijke artikelen


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=1d978046-5596-ed11-a872-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=5189c33d-6697-e511-80c7-005056ac167e
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=11fb5eb4-c35d-e411-9401-005056ac7d63

Financiéle gegevens

Jaar

2018

2019

2020

2021

Omzet

€1.023.097,00
€1.160.503,00
€1.100.824,00

€ 1.148.795,00

Winst en verlies
€ 17.318,00

€ -203.481,00

€ -167.090,00

€-17.121,00

Toelichting financiéle gegevens

I Deze gegevens zijn overgenomen uit de jaarrekeningen over de boekjaren

2019, 2020 en 2021.

Gemiddeld aantal personeelsleden

29

Toelichting

Bij failliet waren 29 werknemers in dienst.

Boedelsaldo

€64.333,80

Toelichting

Het boedelsaldo is als volgt ontstaan:

Inkomsten

e Banksaldo: EUR 4.808,37

e Koopsom activa/goodwill: EUR 40.625
e Koopsom aandelen: EUR 5.000

e Boedelbijdrage pandrecht voorraad: EUR 75,63

e Boedelbijdrage pandrecht debiteuren: EUR 10.052,78

e Betalingen door debiteuren (doorwerken na faill): EUR 5.516,70.

Uitgaven

e Kosten boedelrekening: EUR 5,30
e Kosten taxatie: EUR 151,25

e Kosten waardering onderneming failliet in het kader van doorstart: EUR

1.588,13

Verslagperiode

van

17-1-2023

t/m

16-2-2023

Balanstotaal
€ 249.161,00
€ 690.331,00
€ 605.620,00

€ 758.040,00

17-02-2023

1

17-02-2023

1

17-02-2023
1

17-02-2023
1



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 101 uur 0 min

totaal 101 uur 0 min

Toelichting bestede uren

Disclaimer: 17-02-2023
Hoewel de inhoud van dit verslag zo zorgvuldig mogelijk is samengesteld, 1

staat de curator niet in voor de volledigheid en juistheid ervan. Het is immers

mogelijk dat bepaalde informatie nog niet beschikbaar is, nog niet

geopenbaard kan worden, of achteraf bijgesteld dient te worden. Dit kan

(ingrijpende) gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste

perspectieven voor de crediteuren, zodat aan dit verslag derhalve geen

rechten kunnen worden ontleend.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Medo Clean B.V. is opgericht op 19 december 2008. Het geplaatst en gestort 17-02-2023
kapitaal bedraagt EUR 18.000. 1

Enig aandeelhouder en enig bestuurder van failliet is Medo Holding B.V.
Failliet heeft een zustervennootschap, te weten M.E.D.O. B.V.

Medo Holding B.V. heeft drie aandeelhouders/bestuurders.
T. Groos Beheer B.V.

R. Groos Beheer B.V.

Medo Clean Beheer B.V.

Achter deze drie aandeelhouders/bestuurders zitten drie natuurlijke
personen.

1.2 Lopende procedures

Er zijn twee lopende procedures waarin failliet is betrokken. Zie verder onder 17-02-2023
punt 9 van dit verslag. 1

1.3 Verzekeringen

Inventarisatie met betrekking tot de lopende verzekeringen heeft 17-02-2023
plaatsgevonden. De betalingen van de verzekeringen zijn bij. De doorstarter 1

heeft de verzekeringen inmiddels overgezet.

Indien nodig, zullen verzekeringen worden opgezegd.



1.4 Huur

Failliet huurt een bedrijfslocatie aan de Hoogewaard 180 te Koudekerk aan 17-02-2023
den Rijn. De huurpenningen zijn tot en met januari 2023 voldaan. 1

De doorstarter heeft de huurovereenkomst per 1 februari 2023
overgenomen.

De verhuurder heeft ingestemd met de overname per 1 februari 2023 en de
curator bevestigd dat per die datum failliet geen huurder meeris en dus ook
geen huur verschuldigd zal zijn.

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder van failliet heeft het volgende verklaard: 17-02-2023

1

Failliet drijft al sinds jaren '80 van de vorige eeuw een wasserij en stomerij in
Koudekerk a/d Rijn. Failliet wast en stoomt bedrijfskleding en -textiel, maar
ook kleding van particulieren. Na een lange discussie met de gemeente heeft
failliet in 2019 een nieuwe locatie betrokken. De oude locatie moest verlaten
worden wegens de ontwikkeling van woningbouw.

Tegelijk met het betrekken van de nieuwe locatie, heeft failliet eind 2019 een
wasserij/stomerij uit Den Haag overgenomen. Nadat de verhuizing en de
overname was afgerond, is corona uitgebroken. Onder de uitbraak van
corona heeft failliet zwaar geleden. Er werd in die periode minder
(bedrijfs)kleding en -textiel gewassen. Bedrijven in de horeca waren lang
gesloten, bedrijfskleding werd minder gebruikt omdat er meer thuis werd
gewerkt en particulieren droegen minder kleding die moet worden gestoomd
(zoals pakken) en meer kleding die thuis gewassen kan worden.

De omzet van failliet liep hierdoor ernstig terug. Het verlies aan omzet kon
nauwelijks worden opgevangen door de steunmaatregelen van de overheid.
Vanwege het feit dat failliet eind 2019 een overname deed, viel failliet buiten
de TVL-regeling en kon zij slechts beperkt aanspraak maken op NOW; de
referentieperioden die bij deze regelingen werden gebruikt waren voor de
overname. Failliet maakte (mede daardoor) gebruik van het uitstel van
betaling van de Belastingdienst waardoor een flinke fiscale schuld is
ontstaan.

Nu de coronacrisis achter de rug is, is de omzet hersteld, maar niet
voldoende. Het aanbod voor wasserijen/stomerijen is verminderd omdat er
meer casual kleding wordt gedragen op de werkvloer en bedrijven besparen
op kosten voor het wassen en stomen van bedrijfskleding en -textiel. De
omzet is daarom niet voldoende om de fiscale schuld die vanaf 2020 is
opgebouwd in te kunnen lossen. Nadat een WHOA-traject niet opportuun
leek, is door failliet het eigen faillissement aangevraagd.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 17-02-2023
1

29

Toelichting

Er waren 29 personeelsleden in dienst bij Medo Clean B.V.
De curator heeft contact opgenomen met het UWV. Op een
intakebijeenkomst heeft het UWV het personeel geinformeerd.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

20-1-2023 29 Het personeel is met toestemming van de rechter-commissaris
ontslagen bij brief van 20 januari 2023.

totaal 29

2.4 Werkzaamheden personeel

17-02-2023
1

e Bespreking met bestuurder

e Bestuderen stukken personeel

e Contact met bestuurder

e Ontslag personeel

e Contact met het personeel

e Contact met het UWV

e Contact met vakbonden

e Bijwonen intakebijeenkomst UWV

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

I Failliet beschikt niet over onroerende zaken. 17-02-2023

1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

17-02-2023

1

e Bespreking met bestuurder
e Controle Kadaster

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Kantoorinventaris € 625,00

totaal € 625,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Medo Clean B.V. beschikt over een kantoorinventaris. Het betreffen printers 17-02-2023
en andere ICT-hardware. De kantoorinventaris is verkocht voor EUR 625. 1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Op de verkoopopbrengst van de inventaris rust het bodemvoorrecht van de 17-02-2023
Belastingdienst ex artikel 21 Invorderingswet, in verband met zijn 1
vorderingen uit hoofde van Omzetbelasting en Loonheffingen.

De kantoorinventaris was verpand aan de ING Bank. Door het
bodemvoorrecht van de Belastingdienst houdt de curator het bedrag van EUR
625 onder zich.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

17-02-2023
1

e Bespreking met bestuurder

e Bestuderen stukken

e Contact met bank

e Contact met taxateur

e Contact met geinteresseerde partijen
e Verkoop van de activa

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Voorraad € 625,00 € 75,63
wasmiddelen/hangers/verpakkingsmateriaal

totaal € 625,00 € 75,63

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Medo Clean B.V. had slechts een beperkte voorraad aan wasmiddelen en 17-02-2023
hangers/verpakkingsmateriaal. De voorraad is verkocht voor EUR 625. 1

Omdat de voorraad is verpand aan de ING Bank is de opbrengst onder
inhouding van een boedelbijdrage van EUR 75,63 inclusief BTW overgemaakt
naar de ING Bank.



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

e Bespreking met bestuurder

e Bestuderen stukken

e Contact met bank

e Contact met taxateur

e Contact met geinteresseerde partijen
e Opstellen van stukken

e Verkoop van de activa

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Goodwill € 40.000,00
Aandelen LOD Benelux B.V. € 5.000,00
Banksaldo € 4.808,37
totaal € 49.808,37 € 0,00

Toelichting andere activa

Medo Clean B.V. beschikt over goodwill.
De goodwill is verkocht voor een bedrag van EUR 40.000.

Verder had Medo Clean B.V. een aandelenbelang in de vennootschap LOD
Benelux B.V. Dit aandelenbelang is verkocht voor EUR 5.000.

Ten slotte stond op de bankrekeningen van één van de door failliet
aangehouden bankrekeningen van Medo Clean een positief saldo van EUR
4.808,37. Dit bedrag is overgemaakt naar de boedelrekening.

3.9 Werkzaamheden andere activa

e Bespreking met bestuurder

e Bestuderen stukken

e Contact met bank

e Contact met taxateur

e Contact met geinteresseerde partijen
e Opstellen van stukken

e Verkoop van de activa

17-02-2023
1

17-02-2023

1

17-02-2023
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Medo Clean B.V. heeft een openstaande € 184.631,33 € 83.080,83 € 10.052,78
debiteurenportefeuille en twee
vorderingen uit hoofde van leningen

totaal € 184.631,33 €83.080,83 €10.052,78

Toelichting debiteuren

De openstaande debiteurenportefeuille en de twee vorderingen uit hoofde 17-02-2023
van leningen zijn (deels) verpand aan de ING Bank. Met toestemming van de 1
ING Bank zijn deze debiteurenvorderingen verkocht aan de doorstarter.

De verpande debiteuren zijn verkocht voor een bedrag van EUR 65.668,22.

De boedel heeft voor zijn inspanningen een boedelbijdrage van EUR 7.945,85

(10% van de koopsom vermeerderd met B.T.W.) ontvangen.

Het aan de ING Bank toekomende bedrag is overgemaakt.

De niet verpande debiteuren zijn verkocht voor een bedrag van EUR

17.412,61. Een klein gedeelte van de koopsom is op de boedelrekening

ontvangen. Het restant van de koopsom wordt komende verslagperiode

verwacht.

De koopsom voor de vorderingen is tot stand gekomen aan de hand van een
staffel waarbij vorderingen tegen een percentage van hun nominale waarde
zijn verkocht.

Van datum faillissement tot 1 februari 2023 zijn, met akkoord van de rechter-
commissaris, de bedrijfsactiviteiten voortgezet. Voor deze werkzaamheden
zijn facturen verzonden. Op dit moment is EUR 5.516,70 op de
boedelrekening voldaan.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

17-02-2023
1

e Bespreking met bestuurder

e Bestuderen stukken

e Contact met bank

e Contact met geinteresseerde partijen
e Opstellen van stukken

e Verkoop van de debiteurenvorderingen

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

17-02-2023

1

Toelichting vordering van bank(en)



Medo Clean B.V. bankierde bij ING Bank. ING Bank heeft pandrechten op de
inventaris, voorraad en debiteuren. De activa zijn met toestemming van ING
Bank verkocht en de aan ING Bank toekomende bedragen uit hoofde van de

pandrechten zijn overgemaakt.

De oorspronkelijk vordering van ING bedroeg EUR 208.666,82. De vordering
dient nog te worden aangepast wegens de verkoop van verpande activa.

Ook hield Medo Clean B.V. een bankrekening aan bij Rabobank. Het positieve
saldo van EUR 4.808,37 van deze rekening is op de boedelrekening

ontvangen.

5.2 Leasecontracten

Medo Clean leaset een aantal auto's. Deze leasecontracten zijn door de
overnemende partij per 1 februari 2023 overgenomen.

5.3 Beschrijving zekerheden

Zie 5.1.

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Nog niet van gebleken.

5.6 Retentierechten

Nog niet van gebleken.

5.7 Reclamerechten

Nog niet van gebleken.

5.8 Boedelbijdragen

€8.021,48

Toelichting

In verband met de verkoop van de aan ING Bank verpande voorraad en
debiteuren heeft de boedel twee boedelbijdragen van EUR 75,63 en EUR
7.945,85 ontvangen. Deze bedragen zijn inclusief B.T.W.

17-02-2023

1

17-02-2023

1

17-02-2023
1

17-02-2023

1

17-02-2023

1

17-02-2023

1



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

e Bespreking met bestuurder
e Contact met banken
e Bestuderen stukken

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

In verband met het realiseren van een doorstart/overname van de
activiteiten zijn de werkzaamheden in Medo Clean B.V. tot 1 februari 2023
met machtiging van de rechter-commissaris voortgezet.

6.2 Financiéle verslaglegging

De financiéle verantwoording van het voortzetten van de onderneming van
failliet zal in het volgende verslag worden opgenomen.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

e Contact met bestuurder
e Contact met de werknemers

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Er waren diverse partijen geinteresseerd in overname van de activiteiten van
Medo Clean B.V.

De curator heeft deze partijen een geheimhoudingsovereenkomst
toegestuurd. Na ondertekening van deze overeenkomst hebben de
geinteresseerde partijen een informatiememorandum met bijlagen ontvangen
met het verzoek hun bieding in te sturen.

Eén van de gegadigden die zich bij de curator meldden, heeft uiteindelijk een
bieding gedaan voor een doorstart waarbij inventaris, voorraad, goodwill en
vorderingen zijn verkocht en (duur)overeenkomsten zijn overgenomen door
de doorstarter. De doorstart is per 1 februari 2023 geéffectueerd waardoor
de boedelverplichtingen beperkt zijn gebleven.

De doorstarter heeft aan 24 werknemers een arbeidscontract aangeboden.

De opbrengst is verder opgenomen en uitgesplitst onder 3. in dit verslag.

6.5 Verantwoording

17-02-2023

1

17-02-2023

1

17-02-2023

1

17-02-2023

1

17-02-2023

1



6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

17-02-2023

1

e Bespreking met bestuurder

e Bestuderen van stukken

e Contact met geinteresseerde partijen

e Contact met de bestuurder

e Contact met de bank

e Opstellen van de geheimhoudingsovereenkomst
e Opstellen van de informatiememorandum

e Verkoop van de activa



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de administratie veilig gesteld. 17-02-2023
In de komende verslagperiode(n) zal de curator de administratie 1
onderzoeken.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening 2019 is gedeponeerd op 8 april 2021, derhalve te laat. 17-02-2023
De jaarrekening 2020 is gedeponeerd op 21 september 2021. 1
De jaarrekening 2021 is gedeponeerd op 13 december 2022.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Niet van toepassing. 17-02-2023
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Medo Clean B.V. is opgericht op 19 december 2008. 17-02-2023
Het geplaatst kapitaal van de aandelen bedraagt EUR 18.000. Mochten de 1
aandelen niet zijn volgestort, dan is de vordering tot volstorting inmiddels

verjaard. De curator zal derhalve geen onderzoek verrichten.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

17-02-2023
Toelichting

1
In onderzoek.
7.6 Paulianeus handelen

17-02-2023
In onderzoek

1
7.7 Toelichting rechtmatigheid
De curator zal onderzoek gaan verrichten in de administratie, waarbij ook de 17-02-2023
gestelde oorzaak van het faillissement nader wordt bekeken. 1
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

17-02-2023

e Veilig stellen administratie
1

e Bestuderen stukken



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

17-02-2023
Toelichting
1
Salaris curator: P.M.
UWV: P.M.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
17-02-2023
€ 580.340,00
1
Toelichting
De Belastingdienst heeft tot nu toe een vordering van EUR 580.340
ingediend. Dit betreffen aanslagen Loonheffing en Omzetbelasting.
8.3 Pref. vord. UWV
17-02-2023
Toelichting
1
Het UWYV dient haar vordering nog in te dienen.
8.4 Andere pref. crediteuren
8.5 Aantal concurrente crediteuren
17-02-2023
Toelichting
1
De crediteuren zijn aangeschreven met het verzoek hun vordering in te
dienen.
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
I Nog niet bekend. 17-02-2023
1
8.8 Werkzaamheden crediteuren
17-02-2023
e Bespreking met bestuurder
1

e Aanschrijven crediteuren

e Contact met crediteuren

e Verwerken fiscale vorderingen op crediteurenlijst
e Postverwerking



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Failliet was betrokken in twee procedures. Beide procedures betroffen 17-02-2023
procedures gestart door werknemers waarin geldvorderingen tegen failliet 1

zijn ingesteld. De betrokken gerechtelijke instantie is op de hoogte gebracht

van het faillissement.

Eén van de procedures is inmiddels op de parkeerrol geplaatst.

De andere procedure stond op de rol voor vonnis. Op korte termijn zal met
het oog op art. 30 Fw naar verwachting vonnis worden gewezen.

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

I _ 17-02-2023
e Bespreking met bestuurder 1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal in de komende verslagperiode(n) de navolgende 17-02-2023
werkzaamheden verrichten: 1

e Onderzoek oorzaak faillissement

e Resterende werkzaamheden bij verkoop activa
e Rechtmatigheidsonderzoek
Crediteurenbeheer

Afwikkelen faillissement

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog niet bekend. 17-02-2023

1

10.3 Indiening volgend verslag
| 17-5-2023 17-02-2023
1

10.4 Werkzaamheden overig

I Zie hiervoor onder 'Plan van aanpak'. 17-02-2023

1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


